

## تفاهم‌نامه پر داخت ۹۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به کشاورزان هر مزگان امضاشد



**اقتصاد کیش** – تفاهم‌نامه سه جانبه پرداخت ۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات به جامعه کشاورزی هر مزگان‌شاهه یکشنبه طی مراسمی با حضور استاندار امضاشد.

انتقاد این تفاهم نامه سه جانبه در راستای تامین منابع مالی جهت اعطای تسهیلات به جامعه کشاورزی استان بین استانداری هر مزگان، سازمان جهادکشاورزی استان و مدیر عامل بانک کشاورزی است.

بر اساس این تفاهم‌نامه بدستور استاندار هر مزگان سه هزار میلیارد ریال در راستای مسئولیت‌های اجتماعی صنایع هر مزگان به منابع بانک کشاورزی تزریق خواهد شد و به موجب آن این بانک به میزان سه برابر مبلغ (معادل ۹ هزار میلیارد ریال) سپرده‌گذاری شده به کشاورزان استان تسهیلات کم‌بهره اعطا خواهد کرد.

بخش کشاورزی یکی از بخش‌های پیشرو و اقتصاد استان هر مزگان بوده که دولت سیزدهم نگاه ویژه‌ای روی آن دارد و پروژه‌های ویژه‌ای نیروی آن تعریف شده است.

**مدیر منابع آب جاسک و بشاگرد:**

## حجم آب مصرفی بخش کشاورزی جاسک ۲۵ میلیون متر مکعب است



**اقتصاد کیش** – مدیر منابع آب جاسک و بشاگرد با اشاره به اینکه حجم آب مصرفی امور کشاورزی در جاسک سالانه ۲۵ میلیون متر مکعب است، گفت: باتوجه به پیش‌بینی میزان بارندگی‌ها در مناطق مختلف بشاگرد، پیش‌بینی می‌شود ۳۰ تا ۳۵ میلیون متر مکعب آب مازادسد جگین را بتوان برای توسعه کشاورزی این منطقه مورد بهره‌برداری قرار داد.

عباس علیزاده افزود: در هر فصل زراعی حدود ۴۵ تا ۵۰ میلیون متر مکعب آب از سد جگین خارج می‌شود که سهم بخش کشاورزی در اراضی جگین و یکدار جاسک بیش از ۲۰ میلیون مترمکعب است. وی با اشاره به اینکه آب مورد نیاز ۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی جاسک از طریق سد جگین تامین می‌شود، پیش‌بینی کرد: امسال برای انجام اراضی کشاورزی در شهرستان جاسک رقم قرارداد فروش آب به ۲ هزار هکتار برسد که حداقل یک هزار و ۱۰۰ نفر در این مناطق مشغول بکار خواهند شد.

مدیر منابع آب جاسک و بشاگرد اظهار کرد: در سال زراعی گذشته میزان آب مصرفی که از طریق پمپ‌های شبکه آبیاری جگین و اراضی دشت یکدار جاسک تامین شده، رقمی معادل ۱۲ میلیون و ۹۲۲ متر مکعب بوده که از محل تانسیمات بند انحرافی جگین بهماز شده است.

علیزاده یادآور شد: همچنین امسال مقدار حجم تقریبی پنج میلیون متر مکعب آب نیز از طریق ایستگاه پمپاژ روستای حصار و از محل هزینه خود کشاورزان به منظور تامین آب اراضی بالادست دشت یکدار جاسک تامین شده بود.

دشت‌های جگین و یکدار زیر کشت‌هندوآله است: به‌نحوی که این رقم در فصل زراعی سال ۱۴۰۱ به میزان ۲ هزار هکتار بوده که حدود یک هزار نفر از این طریق در شهرستان جاسک مشغول به کار و فعالیت اقتصادی بوده‌اند.

این مسوول یادآور شد: همچنین میزان ۷۰۰ هکتار در اراضی سهمای زراعی جگین زیر کشت پنبه رفته و ۱۵۰ نفر نیز در بازه زمانی هفت‌ماهه کشت، مشغول به کار بودند.

## شکوفایی فصل گردشگری قشم با کاشت گل‌های فصلی



**اقتصاد کیش** – مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم از آغاز عملیات کاشت گل فصلی در شهر تشریح خبر داد.

شریف شریفی نژاد گفت: شرایط مطلوب آب و هوایی جزیره قشم در نیمه دوم سال باعث شده که این مدیریت اقدام به عملیات گسترده باغبانی در بوستان‌ها، عرصه‌های سبز معیار و میدان‌های شهر کند.

وی با تأکید بر ویسکرد و اهداف این مدیریت بر کاشت درخت و درختچه‌های گلدار دائمی و فصلی سازگار با اقلیم جزیره بر اساس رعایت کامل اصول فنی، کارشناسی و زیبایی‌شناختی اضافه کرد: بر اساس برنامه زمان بندی کاشت، در سطح میدان‌ها، معابر اصلی و پارک‌های شهر قشم، تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار بوته آن از قبیل اطلسی f1،

جعفری f1، آهار، پرپوش و اطلسی ایرانی کاشته شده است. وی ادامه داد: تا پایان سال نیز گل‌های متنوع دیگری از جمله شمع‌دلانی، کلم زینتی، گازانیا و... فضای سبز قشم را رنگین می‌کند.

شریفی نژاد اظهار داشت: امسال هم‌زمان با کاشت گل‌های فصلی اقدام به بازاریابی عرصه‌های فضای سبزیز کرده و ضمن واکاوی لکه‌های فضای سبز در برخی موارد به توجه به در نظر گرفتن همه‌جانب واکاری با گونه مقاومت‌نیز صورت می‌گیرد. وی تشریح کرد: با این اقدامات امیدواریم شاهد حادتر استمرار طراوت، زیبایی و سرسبزی در سطح شهر باشیم.



**نگاهی آماری به ۱۱ دوره انتخابات در هر مزگان:**

# فعالیت احزاب در استان هر مزگان کمرنگ دیده می‌شود



عبدالله حسینی ۶۳۳ هزار و ۷۵۳ رأی از بندرلنگه، عباس عباسی و محمدرضایی سررده به مجلس پنجم راه یافتند.

**ششمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی (خرداد ۷۹)**

آمار واجدین شرایط رأی دادن در این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی در هر مزگان ۶۳۴ هزار و ۲۶ نفر اعلام شده که ۲۵۲ هزار و ۳۰ نفر آنان یعنی اندکی بیش از ۷۱ درصد (چهار درصد بیشتر از متوسط کشور) آرای خود را به داخل صندوق‌های رأی گیری انداخته‌اند. در ششمین دوره مجلس شورای اسلامی با مصوبه مجلس با اضافه شدن یک نفر تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه بندرعباس، حاجی آباد، قشم و ایوموسی به سه نفر رسید. با حضور پرشمار مردم حجت الاسلام سید مصطفی ذوالقدر، علی دیرباز و احمد حبیبی از حوزه مرکزی، سید عبدالله حسینی از غرب هر مزگان به مرکزیت بندرلنگه و سید علی میر خلیلی از شرق استان هر مزگان به مجلس شورای اسلامی راه پیدا کردند.

**هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی (اسفند ۸۲)**

جمعیت واجدین شرایط رأی دادن هر مزگان در این دوره به بیش از ۷۷۷ هزار نفر یعنی دو نیم برابر دوره اول رسید که نژدیکه، به ۴۸۰ هزار نفر آنان (افزون بر ۶۱ درصد) آرای خود را به نام نمایندگان سه حوزه مرکز، شرق و غرب هر مزگان به داخل صندوق‌های رأی گیری انداختند. در نتیجه رأی گیری شهریار، مشیری، محمدآشوری و علی دیرباز از حوزه بندرعباس، قشم، حاجی آباد و ایوموسی و همچنین سید عبدالله حسینی از غرب هر مزگان و علی معلمی پور از شرق این استان به‌خانه ملت راه پیدا کردند. هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی (۲۴ اسفند ۸۶)

جمعیت واجدین شرایط برای رأی دادن در این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی در هر مزگان ۸۹۴ هزار و ۴۹۲ نفر اعلام شده بود. در هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های انتخابیه این استان ۵۳۱ هزار و ۱۸۱ نفر آرای خود را در داخل صندوق‌های رأگیری انداختند. در نتیجه این انتخابات محمد آشوری تازیانی، حجت الاسلام سید مصطفی ذوالقدر و محمد امین فرج زاده از حوزه بندرعباس، حاجی آباد، قشم، سید علی میر خلیلی از شرق هر مزگان و احمد جباری از حوزه انتخابیه غرب این استان به مجلس هشتم جمهوری اسلامی راه پیدا کردند.

**نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی (۹ خرداد ۹۰)**

در این دوره نیز سه حوزه انتخابیه استان هر مزگان شامل شرق، غرب و مرکز پنج نماینده‌راهی خانه ملت شدند. ابوالقاسم جراره به‌عنوان یکی از جوان‌ترین نمایندگان، منصور آرامی و محمد آشوری تازیانی به نمایندگی از مردم بندرعباس، حاجی آباد، قشم، ایوموسی و بندر خمیر و عبدالکریم هاشمی نخل‌ایر ایمی از حوزه انتخابیه شرق هر مزگان به مرکزیت میناب و همچنین احمد جباری از غرب این استان به مجلس نهم راه یافتند.

**دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی (۱۷ اسفند ۹۴)**

در حالی که کمتر از سه هفته به آغاز تعطیلات نوروز باستانی باقی مانده بود، شاهد برگزاری باشکوه دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان هر مزگان بودیم که با استقبال ۶۷ درصدی واجدین شرایط شرکت در انتخابات مواجه شد.

استاندارای هر مزگان تعداد واجدین شرایط رأی دادن در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان هر مزگان یک میلیون و ۱۱۹ هزار و ۹۳ نفر اعلام کرد که افزون بر ۷۵۰ هزار نفر آنان بر گه‌های رأی خود در صندوق‌های رأی گیری انداختند.

در این دوره از انتخابات مردم حوزه‌های انتخابیه مرکز، شرق و غرب هر مزگان آقایان حسین هاشمی ختخی، احمد مرادی، محمد آشوری تازیانی (برای جمعیت مرکزی دوره) و حجت الاسلام سید مصطفی ذوالقدر (برای پنجینم دوره) را سا رأی خود خریداری حضور در مجلس دهم انتخاب کردند.

**یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی (اسفند ۱۳۹۸)**

در سال ۱۳۹۸ تعداد واجدین شرایط رأی دادن در انتخابات استان هر مزگان یک میلیون و ۱۷۴ هزار و ۱۶۴ نفر اعلام شد که آقایان واجد شرایط رأی دادن در استان ۵۹۴ هزار و ۱۷۲ و خانم‌ها ۵۷۹ هزار و ۹۹۲ نفر بودند و از این شمار ۷۲ هزار و ۴۰۲ نفر نیز رأی اولی هستند. در این سال هزار و ۳۱۸ صندوق و شعبه رأی در نظر گرفته شد که ۷۸۲ شعبه ثابت و ۵۳۶ شعبه سیار در نقاط مختلف شهری و روستایی اخذ رأی را انجام می‌دهند. از بین کل نامزدهای تأیید صلاحیت شده ۲۸ نفر از حوزه انتخابیه حوزه مرکزی شامل بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندر خمیر و بوموسی، ۱۱ نفر حوزه



## افزایش پروازهای خارجی از فرودگاه قشم



**اقتصاد کیش** – مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم از افزایش پروازهای خارجی از این فرودگاه خبر داد و گفت: در این فرودگاه روزانه بیش از ۸۰ پرواز رفت و برگشت داخلی و خارجی انجام می‌شود.

ناصر رحیمی اظهار داشت: هم‌اکنون چهار پرواز خارجی از مبدأ فرودگاه قشم به مقصد فرودگاه دبی در هفته انجام می‌شود.

وی با اشاره به برنامه‌های در دست‌انجام به منظور افزایش پروازهای خارجی، افزود: به دنبال راه‌اندازی خط پروازی قشم-مسقط هستیم که امیدواریم این مهم نیز در آینده‌ای نزدیک تحقق پیدا کند.

مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم با اشاره به شرایط مساعد جوی در این منطقه در نیمه دوم سال و استقبال گردشگران از این منطقه، گفت: پیش‌بینی می‌کنیم که شمار پروازها در این فرودگاه در بازه زمانی پیش‌رو از ۸۰۰ به ۲۰۰ پرواز در روز افزایش یابد.

رحیمی در خصوص مسایل مطرح شده نسبت به نبود دیواره حفاظتی اطراف فرودگاه و احتمال خطر بروز سانحه برای پروازهای مسافری، گفت: پروژه نصب دیواره حفاظتی اطراف فرودگاه و تعویض فنس‌های حفاظتی نیز در دست‌انجام است.

فرودگاه بین‌المللی قشم یکی از فرودگاه‌های بزرگ و مطرح جنوب کشور است که طول باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای بهین پیکر است و توان سرویس دهی به تمامی هواپیماهای عبوری و بهین پیکر (به جزه ایرباس ۳۲۰) را در این منطقه دارد. قرار گرفتن فرودگاه بین‌المللی قشم در این منطقه از خلیج فارس، فرصت مناسبی برای ارائه خدمات مناسب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مسیرهای داخلی و خارجی است.

## نخستین پتروشیمی هر مزگان به پیشرفت ۲۰ درصدی رسید



**اقتصاد کیش** – استاندار هر مزگان گفت: نخستین شرکت پتروشیمی هر مزگان در پارسیان به پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصدی رسیده است که با بهره‌برداری کامل آن برای ۹ هزار و ۵۰۰ نفر شغل ایجاد خواهد شد.

مهدی دوستی در تشریح این خبر اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که در دولت سیزدهم پیگیری کردیم اخذ مجوز احداث پتروشیمی در استان هر مزگان بود و بر همین اساس سال ۱۴۰۱ کلنگ نخستین پتروشیمی هر مزگان بر زمین زده شد.

وی بسا بیسان اینکه برای احداث این مجتمع پتروشیمی ۱۶ تا ۱۷ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری انجام شده است، اظهار کرد: مجتمع پلی اولفین پاسارگاد در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی‌ریز بر پارسیان در دست احداث است و طبق آخرین ارزیابی‌ها پیشرفتی ۲۰ درصدی دارد.

نماینده عالی دولت در استان هر مزگان ادامه داد: نخستین مجموعه پتروشیمی هر مزگان، شامل یک واحد تولید متانول از گاز طبیعی است و در دل آن واحدهای تبدیل متانول به الفین و الفین به پلی‌اتیلن احداث خواهد شد.

دوستی، پلی‌اتیلین و پلی پروپیلین را به‌عنوان فرآورده‌های نهایی مجتمع پلی اولفین پاسارگاد معرفی کرد و گفت: این محصولات با لمبری در صنایع مختلفی کاربرد دارند و با بهره‌برداری از این مجتمع برای حدود ۲ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال مستقیم و هفت هزار نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد خواهد شد.

نماینده عالی دولت در هر مزگان خاطر نشان کرد: بهره‌برداری از مجتمع باشد، سالانه ۱۶ میلیون تن متانول تولید خواهد شد.

## دادستان بندرعباس به موضوع «شب چراغی» ورود کرد

**اقتصاد کیش** – دادستان مرکز استان هر مزگان به موضوع صید غیرمجاز «شب چراغی» که منجر به ایجاد خسارت به منابع آبیان می‌شود، ورود کرد. عسارف اکبری در دیدار مدیرکل شیلات هر مزگان و جمعی از نمایندگان جامعه صیادی استان با وی افزود: بدون شک از هیچ حمایتی در راستای برخورد با صید غیرمجاز دریغ نخواهیم کرد.

«صید شب چراغی در واقع نوعی صید غیرمجاز ابداعی عده‌ای سودجو و منفعت طلب است که در هنگام شب و با استفاده از نور چراغ یا نورافکن‌های پر قدرت به عمق آب تابانده و گله‌های ماهی در اندازه‌های کوچک و بزرگ و غیر تجاری را به دام می‌اندازند.

در این صید مخرب که تور ماهی‌گیری در دریا پهن می‌شود و با نورافکن، نور شدید در دریا منعکس شده، باعث تجمع ماهیان ریز و درشت در اطراف شناور می‌شود؛ پس از آن نیز شناور دوم با بهره‌گیری از تور پرسیان محاصره‌های تمامی ماهی‌های جمع شده را در زیر تور جمع‌آوری می‌کند.

برای هر بار توربازی افزون بر چند تن از انواع ماهیان که بیشتر شیرماهی‌های ریز بوده، در دام صیدان متخلف افتاده و حتی ممکن است توان‌اندازی در طول یک شب چندین بار تکرار شود، در این روش بی‌رحمانه صید، هیچ گونه شناسی برای فرار ماهی‌ها وجود ندارد و انواع مختلف ماهی بالغ و نابالغ به شکل ناباورانه‌ای مورد کشتار جمعی قرار می‌گیرند.»

وی ذخایر ارزشمند آبیان را میراثی برای نسل آینده دانست و برخورد شدید و قاطع با همه مسبباین صید غیرمجاز به‌ویژه صید شب چراغی را در دستور کار قرار داد.

دادستان مرکز استان هر مزگان با اشاره به اینکه فعالیت‌های شیلاتی در صدر فعالیت‌های اقتصادی استان هر مزگان قرار دارد، اظهار کرد: باید نگاه ویژه‌ای به این فعالیت‌ها داشته باشیم.

**صید شب چراغی وضعیت ذخایر آبیان هر مزگان را تحت فشار قرار می‌دهد**
مدیرکل شیلات هر مزگان نیز ضمن مخرب دانستن صید شب چراغی که وضعیت ذخایر آبیان استان را به شدت تحت فشار قرار می‌دهد از دادستان استان خواست تا بیش از پیش در راستای برخورد با صید غیرمجاز از شیلات استان حمایت کند.

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹

**پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش**  
**گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**  
روزانه